
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1 

 
ke Smlouvě o dílo 

č. 046/01/14 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení aktualizace projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/490: HOLEŠOV, VŠETULY, ULICE 6. KVĚTNA“ 

a 

Příkazní smlouvě 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/490: HOLEŠOV, VŠETULY, ULICE 6. KVĚTNA“ 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: Ing. Jitka Škrabalová, náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      577 212 829, 517 044 214 

E-mail:     rszk@rszk.cz 

(dále jen objednatel – příkazce) 

 

a 

 

Zhotovitel - příkazník:  PK OSSENDORF s.r.o. 

Adresa:  Tomešova 503/1, 602 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 33954 

IČO:  25564901 

DIČ:  CZ25564901 

Zastoupen:  Ing. Jan Ossendorf, jednatel 

Tel:  543516526 

E-mail:  info@pk-ossendorf.cz 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s., O.P.Brno, č.ú. 155472010/0300 

(dále jen zhotovitel – příkazník) 
 

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Článek II. 

Účel dodatku 

Na základě jednání se zástupci Města Holešov a obou smluvních stran bylo dohodnuto, že 

zpracování DSP silnice II/490 bude pozastaveno z důvodu probíhajícího zpracování DÚR 

kompletního řešení dopravní infrastruktury na ulici 6. května ve Všetulích zajišťované městem 

Holešov. Po vydání ÚR stavebním úřadem budou pokračovat projekční práce na předmětné 

zakázce, která bude zpracována v návaznosti na vydané ÚR s nabytím právní moci. 

Současně z projednání DÚR vyvstaly další potřeby dotčených účastníků, které je nutné zahrnout 

do řešení DSP/PDPS silnice. Jedná se o zajištění dalších nutných podkladů potřebných pro 

projektování uvedené stavby, rozšíření stavebních úprav mostu a připojení MK u mostu, 

zpracování nového stavebního SO Kanalizace dešťová v délce cca 195 m, provedení aktualizace 

a doplnění diagnostiky vozovky a rozšíření diagnostiky mostu, inženýrská činnost a koordinace 

se souvisejícími stavbami města Holešov a VAK Kroměříž a.s. 

Projekt DÚR vymezí nové šířkové uspořádání silnice v návaznosti na řešení stavebních úprav 

Města Holešov za obrubou podél silnice. 

 

Z výše uvedených důvodů dochází ke: 

- změně rozsahu zakázky (SO kanalizace, rozšíření stavební úpravy mostu, diagnostika) 

- změně termínů plnění SoD a PS (původní termín dokončení celé zakázky se mění 

z 31.1.2016 na 20.12.2016) 

- změně ceny SoD (původní cena ve výši 494 000,- Kč bez DPH se zvyšuje o 136 600,- Kč 

bez DPH, tj. na 630 600,- Kč bez DPH) 

- změně ceny Příkazní smlouvy (původní cena ve výši 98 000,- Kč bez DPH se zvyšuje o   

14 400,- Kč bez DPH, tj. na 112 400,- Kč bez DPH) 

 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě 

 

1) Článek III. „Předmět smlouvy o dílo a příkazní smlouvy“, odst. 1 písmeno a) se ruší a  

       nahrazuje se textem: 

 

a) Předmětem smlouvy o dílo je zpracování PD pro následující stavební části, jejichž podrobné 

členění na stavební objekty bude v rámci zpracování PD po dohodě s objednatelem případně 

upraveno s ohledem na potřeby stavby: 

Silnice II/490 (investor ŘSZK) – vozovka o šířce mezi obrubami 7,00 m v délce cca 742 m (z 

toho cca 95 m bude pouze obnova krytu vozovky – na ZÚ řešeného úseku předmětné 

komunikace), včetně odvodnění silnice (tj. dešťovými vpusťmi a jejich připojením přípojkami do 

kanalizace), odvodňovací přídlažba z žulových kostek podél obrub, mimo těchto obrub. 

Zhotovitel bude projektovou dokumentaci koordinovat s projektovou dokumentací zahrnující 

obruby a veškeré úpravy za obrubami zajišťovanou městem Holešov. Součástí smlouvy o dílo 

bude zpracování samostatného stavebního objektu SO Most ev.č. 490-003, jehož předmětem 

bude stavební úprava mostu včetně provedení nového mostního svršku a zabezpečovacího 

zařízení (mostního zábradlí). V rámci SO Silnice bude provedena nově stavební úprava připojení 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

místní komunikací před a za mostem (pouze koordinace prostorové návaznosti stavby ŘSZK a 

stavby města Holešov). Součástí SOD je vyhotovení SO Kanalizace dešťová (investor ŘSZK) 

v délce cca 195 m z PVC i DN 300 s vyústěním do vodního toku Rusava. 

Dopravně – inženýrské opatření (investor ŘSZK) – přechodně dopravní značení a světelné 

signalizační zařízení po dobu výstavby SO investorovaných ŘSZK v rozsahu dle zákona č. 

13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění 

PD bude zpracována v souladu s Vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu    projektové 

dokumentace dopravních staveb (příloha č.8) 

 

2) Článek V. „Čas a místo plnění závazků“, bod 1 „Smlouva o dílo“, písmena b) a c)  

 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se textem: 

 

b) Zpracování PD a předání 1 paré DSP vč. dokladové části:   30.09.2016 

c) Předání 1 paré DSP potvrzené speciálním stavebním úřadem a 

předání 4 paré DSP/PDPS vč. oceněného výkazu výměr:   31.01.2017 

 

3) Článek V. „Čas a místo plnění závazků“, bod 2 „Příkazní smlouva“ 

 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se textem: 

Zajištění a předání SP s doložkou nabytí právní moci   31.01.2017 

 

4)    Článek VI. „Cena“, bod 1 

 

Bod 1. se ruší a nahrazuje se: 

1. Cena za splnění závazků (smlouvy o dílo a příkazní smlouvy) v plném rozsahu podle čl. 

IV. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

 

Cena smlouvy o dílo (DSP/PDPS) bez DPH    630 600,- Kč 

DPH 21%        132 426,- Kč 

Cena smlouvy o dílo vč. DPH     763 026,- Kč 

(slovy: sedmsetšedesáttřitisícdvacetšestkorunčeských) 

 

Cena příkazní smlouvy bez DPH     112 400,- Kč 

DPH 21%          23 604,- Kč 

          Cena příkazní smlouvy vč. DPH     136 004,- Kč 

 (slovy: jednostotřicetšesttisícčtyřikorunyčeské) 

 

5) Článek VII. „Zaplacení ceny“, bod 2, písmena b) a c) 

 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se textem: 

b) za dílčí plnění smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. V., 1., písmeno b) je 

zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % ze zbývající částky z ceny díla ve znění tohoto dodatku (tj. 

268 300 Kč bez DPH) 

c) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. V., bod 1., písmeno c)) 

a za splnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. V., bod 2.) je 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

zhotovitel – příkazník oprávněn fakturovat po předání a převzetí výše uvedených smluvních 

závazků zbývajících z ceny díla (tj. 268 300 Kč bez DPH)  ve znění tohoto dodatku  a 100 % za 

činnost vyplývající z příkazní smlouvy  

 
6) Článek VIII. „Provádění závazků“, bod 7 

 

K dosavadnímu textu se dopisuje: 

 diagnostika vozovky ve 3 vyhotoveních a 1x v elektronické podobě na CD 

 

7) Článek IX. „Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy“, bod 1, bod 2, bod 4 a bod 5 

 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se textem: 

1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit závazek  -  předání 5 x  DSP/PDPS + 2 

DSP/PDPS potvrzená povolujícím speciálním stavebním úřadem  do 20.12.2016 zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o dílo za 

každý den prodlení. 

2. Za porušení smluvní povinnosti příkazníka zhotovit závazek předání veškerých SP 

s doložkami nabytí právní moci do 20.12.2016 zaplatí příkazník příkazci smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z celkové ceny z příkazní smlouvy za každý den prodlení. 

 

3.   Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti zhotovitele, a to 

předání 5 x  DSP/PDPS + 2 DSP/PDPS potvrzená povolujícím stavebním úřadem do 

20.12.2016 je podstatnou smluvní povinností zhotovitele. V případě, že zhotovitel nesplní 

řádně svůj závazek ve sjednané době, jedná se o závažné porušení jeho smluvní povinnosti 

ve smyslu § 2002 z.č. 89/2012 Sb. a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

4. Příkazce a příkazník se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti příkazníka, a to 

předání veškerých SP s doložkami nabytí právní moci do 20.12.2016 je podstatnou smluvní 

povinností příkazníka. V případě, že příkazník nesplní řádně svůj závazek ve sjednané době, 

jedná se o závažné porušení jeho smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 z.č. 89/2012 Sb. a 

příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho jsou dva pro objednatele - příkazce a 

dva pro zhotovitele - příkazníka.  

 

Ve Zlíně dne  28.07.2016     V Brně dne  26.07.2016 

 

 

……………………………………..   ………………………………………. 

Ing. Bronislav Malý     Ing. Jan Ossendorf  
ředitel       jednatel 


